
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 38 de 24-ii-2023 1/1

C
ód

. 
20

23
-0

12
49

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 13 de febrero de 2023, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se publica la lista pro-
visional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022 para 
la provisión de una plaza de Titulado superior, Grupo i, adscrita al Departamento de Geología de la universidad de 
oviedo, por el sistema general de acceso libre, en el marco de estabilización de empleo temporal.

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 9 de febrero de 2023, por la Comisión Calificadora designada para resolver el 
proceso selectivo convocado por Resolución del Rector de 5 de diciembre de 2022 para la provisión de una plaza de Ti-
tulado Superior, Grupo I, adscrita al Departamento de Geología de la Universidad de Oviedo, por el sistema general de 
acceso libre, y en ejercicio de las competencias atribuidas en la base 5.ª de la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en relación con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como 
el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado 
de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en este proceso selectivo, que se acompaña 
como anexo.

segundo.—Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en el tablón de anuncios de la 
Gerencia, Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Universidad de Oviedo:

(https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/laboral).

Tercero.—Conceder un plazo de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del Principado de Asturias, con el fin de que los aspirantes subsanen el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión, así como para aportar documentación a los efectos de justificar adecuadamente los méritos ya invocados en la 
solicitud inicial.

Oviedo, 13 de febrero de 2023.—El Rector.—Cód. 2023-01249.

 

 

1 

1 

 

ANEXO 
 

CONCURSO LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE UNA PLAZA DE TITULADO 
SUPERIOR, GRUPO I, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD 
DE OVIEDO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL MARCO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 
ADMITIDOS: 
 

Nº NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***9947** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ROMÁN 
2 ***7732** GONZÁLEZ CORTINA, JUAN MANUEL 

 
 
EXCLUIDOS: 
 
 Ninguno   
 
 


		ebopa@asturias.org
	2023-02-23T13:28:24+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




